



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 12/2025

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 061/2025

VIGÊNCIA ATE 10/04/2026

Item	1851 Código	SEA & NAUTICA LTDA CNPJ: 70.994.140/0001-08 RIO DE JANEIRO, 1109 LOJA 04 ED IMPRENSA - CENTRO, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 30160-041 Telefone: (31) 3273-0047 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	220.002.002	ABAFADOR DE CHAMAS: Abafador de Chamas com Cabo Metálico Tamanho: Borracha 30 cm largura x 50 cm comprimento e 0,5 cm de espessura. Cabo Metálico: Ø3/4" x 2,00 m anti chamas (com reforço de mão francesa soldada na chapa, presa a borracha e cabo). Peso 4,5 kg (total). Marca: SEA & NAUTICA - FABRICACAO PROPRIA	UN	4	148,00	592,00
10	220.002.011	ADAPTADOR 5FF 2. 1/2 X 2.1/2" – LATÃO Engate Rápido 2.1/2" (Storz) X Rosca 2.1/2" Interna NBR 5 Fios por Polegada. – Peso: 0,8 Kg. – Material: Latão Fundido NBR 6941 – Acabamento: Usinado, para adaptar Válvulas para conexão de mangueiras de incêndio Marca: EALE	UN	2	193,72	387,44
11	220.002.012	ESGUICHO REGULÁVEL 2.1/2" – LATÃO ESGUICHO REGULÁVEL 2.1/2" – LATÃO, bocal fechado, jato sólido, neblina com variação de abertura do leque até 120°. Acabamento: Latão Fundido NBR6941, usinado, Dimensões: Ø 12 cm x 14 cm (altura), Peso: 800g, Diâmetro em polegadas de 2.1/2. Marca: EALE	UN	1	417,99	417,99
13	220.002.015	ESGUICHO REGULÁVEL 1.1/2" – POLIDO GPM Marca: EALE	UN	1	282,81	282,81
		Total do Proponente				1.680,24
Item	2662 Código	DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 01.573.082/0001-26 ROD JK - BR 459 - KM 123, S/N CXPST 39 - IPANEMA, SANTA RITA DO SAPUCAI - MG, CEP: 37540-000 Telefone: (35) 3471-4760 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	220.002.005	PULASKI (MACHADO + PICARETA) COM CABO DE MADEIRA: Ideal para cavar em profundidade impedindo o avanço do fogo pelas raízes. Peça forjada em aço de têmpera especial e pintada na cor vermelha. Cabo de madeira com 91cm de comprimento. Peso: 2,3 kg. Marca: GUARANY - U7191.00	UN	2	613,00	1.226,00
6	220.002.006	FACÃO FLORESTAL DE 16 POLEGADAS COM BAINHA DE COURO Facão para mato, peso 500g, peso do facão com bainha 650 g, largura da lâmina(parte mais larga) 5 cm, comprimento da lâmina 35 cm, comprimento total do facão 49 cm, espessura de 2,8 mm; bainha de couro costurada em presponto com linha resistente e com passador de cinto e ilhós para fixação na perna ou no pulso, com características naturais do couro. Marca: THOMPSON	UN	4	54,00	216,00
7	220.002.007	SOPRADOR COSTAL A COMBUSTÃO SOPRADOR COSTAL A COMBUSTÃO: PARA TRABALHOS DE COMBATE A INCÊNDIO, CONTRUI PARA CONTER A PROPAGAÇÃO DAS CHAMAS. Especificações técnicas: cilindrada(cm³) 56,5; potência(KW) 2,6; vazão máxima de ar(m³/h) 1.260; velocidade máxima de ar (m/s) 80; força do sopro (N) 19; peso (KG) 8,8; nível de potência sonora dB(A) 108; pega multifuncional para uma mão só, sistema antivibração, sistema de transporte com alças colchoadas, reforçadas e confortável. Marca: TOYAMA - MODELO TB57B - CODIGO 510-001	UN	2	1.404,00	2.808,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



12	220.002.014	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL BOMBA DE VENENO BRONZE 20 LITROS Capacidade de 20 litros de tanque, material do tanque de plástico, diâmetro do bocal de 105 mm, pressão da bomba 100 psi – 6.8 bar, capacidade de 600 ml, pistão duplo, material de latão, peso líquido de 5,2 kg, comprimento da mangueira 1350 mm, comprimento da lança de 600 mm, opção de bombeamento de ambos os lados, base metálica com pintura anticorrosiva, câmara metálica, dimensões 0.41 X 0,27 X 0,21 m, com 1 ano de garantia do fabricante. Marca: KAWASHIMA	UN	10	320,00	3.200,00
		Total do Proponente				7.450,00
Item	13920 Código	CELPAN INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA CNPJ: 12.926.067/0001-30 ALDEINHA, 1670 - JARDIM MARILU, CARAPICUIBA - SP, CEP: 06343-040 Telefone: 11 2628-4222Fax: 11 2293-3133 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	220.002.003	ABAFADOR DE CHAMAS 12 FUROS Abafador de Chamas com Cabo Metálico Tamanho: Borracha 30 cm largura x 50 cm comprimento e 0,5 cm de espessura. Doze furos: três carreiras com quatro furos. Cabo Metálico: Ø3/4" x 2,00 m anti chamas (com reforço de mão francesa soldada na chapa, presa a borracha e cabo). Peso 4,5 kg Tamanho: Borracha 30 cm largura x 50 cm comprimento e 0,5 cm de espessura. Doze furos: três carreiras com quatro furos, Cabo de Ferro: Ø3/4" x 2,00 m anti chamas (com reforço de mão francesa soldada na chapa, presa a borracha e cabo). Peso 4,5 kg (total)Fixação da borracha: Cantoneira 7/8" x 1/8" com parafusos sextavados. (a borracha pode ser trocada conforme for desgastando). Marca: CELPAN	UN	4	181,00	724,00
		Total do Proponente				724,00
Item	13922 Código	LUCKPROTECTION LTDA CNPJ: 53.273.957/0001-78 ALTO ALEGRE, 271 CASA 1 - ROCHDALE, OSASCO - SP, CEP: 06223-070 Telefone: 11 97530-5715 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	220.002.001	BOMBA COSTAL DE COMBATE A INCÊNDIO EM VEGETAÇÃO Bomba costal anti-incêndio S4, tanque rígido em plástico de alta resistência com capacidade de 20 litros e chassi reforçado, correias de sustentação reguláveis com ombreiras acolchoadas e bomba de latão com maniplas dupla e bico regulável para curto e longo alcance, até 12 metros. Bomba de latão de alto rendimento, com dupla manopla; bico aerador para aplicação de supressantes e retardantes de chamas; tanque de formato simétrico e com reforço central; mangueira reforçada e com espiral metálico; peso da bomba completa de 4,2 kg; capacidade total do tanque 22 litros; capacidade útil do tanque 20 litros; bocal de enchimento 110mm; material de tanque polietileno; alcance de líquido pulverizado 3 metros; alcance de jato sólido (máximo) 12 metros; alcance operacional do líquido jato sólido(médio) 3 a 8 metros; vazão do bico com jato sólido (máximo) 4,2l/min(1,1 gal/min); caixa de despacho(individual) 455X180X535 mm. Marca: GUARANY 0431.30	UN	2	1.466,00	2.932,00
4	220.002.004	FERRAMENTA MULTIFUNCIONAL GORGUI Material de lâminas de corte de aço anti-desgaste de dureza 500; material de cabeça de alumínio e titânio; resistência da folha 1.400-1.800 N/mm²; limite elástico de 1400N/mm; dureza 440/520 Hb; dimensões 185X335 mm; peso 2,80 kg; comprimento do cabo 1,25 metros; diâmetro médio 31 mm com sistema de acoplamento por pressão e fixada com alfinete. Marca: LUCKPROTECTION GORGUI	UN	4	799,00	3.196,00
		Total do Proponente				6.128,00
Item	13924 Código	REALIZA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 37.087.255/0001-43 JURACY MAGALHAES, 560 - PONTO CENTRAL, FEIRA DE SANTANA - BA, CEP: 44075-115 Telefone: 75 97322-1552Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



8	220.002.009	MANGUEIRA 2 ½ POLEGADAS X 15 METROS, TIPO 2, Certificação UL e pela Certificação INMETRO, seguindo as normas NBR 14349 e NBR 11861. Com uma pressão de trabalho de 1370 kPa (14 kgf/cm²), Revestimento externo têxtil 100% poliéster, Tubo interno em borracha sintética, proporcionando flexibilidade e resistência a altas pressões, Uniões Storz em latão, 1 mangueira de incêndio completa, com uma união empatada em cada extremidade. Garantia de 1 ano. Marca: MOCELIN	UN	2	794,00	1.588,00
		Total do Proponente				1.588,00